
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 20,227,365 20,110,987 116,378

도 203,704 206,104 △2,400

군 20,023,661 19,904,883 118,778

자치군정 구현 6,183,142 6,112,748 70,394

도 58,204 58,204 0

군 6,124,938 6,054,544 70,394

맞춤형 행정지원 701,095 696,095 5,000

도 3,000 3,000 0

군 698,095 693,095 5,000

인사업무 수행 279,613 274,613 5,000

201 일반운영비 146,172 141,172 5,000

01 사무관리비 81,492 76,492 5,000

○면접위원수당 20,000 15,000 5,000200,000원*5명*20회

직원후생복지 증진 2,063,435 2,036,891 26,544

직원후생복지 지원 131,105 130,241 864

201 일반운영비 64,977 64,113 864

01 사무관리비 55,977 55,113 864

○직원후생복지 업무추진 급량비(총액)

6,912 6,048 8648,000원*8명*9일*12월

청사관리 416,833 391,153 25,680

201 일반운영비 180,090 174,410 5,680

01 사무관리비 160,090 154,410 5,680

○청사물품관리 43,830 38,150 5,680

― 청사소모품 구입 5,680 0 5,6805,680,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○군청 로비 안내데스크 설치

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

전산정보통신관리 1,779,299 1,733,849 45,450

도 24,224 24,224 0

군 1,755,075 1,709,625 45,450

정보통신시설장비 현대화 443,290 397,840 45,450

308 자치단체등이전 30,240 0 30,240

07 자치단체간부담금 30,240 0 30,240

○농어촌통신망 고도화 사업 30,240 0 30,24030,240,000원

405 자산취득비 413,050 397,840 15,210

01 자산및물품취득비 413,050 397,840 15,210

○상황실 음향시스템(디지털믹서) 대체 구입

1,210 0 1,210

○상황실 행사중계용 카메라 구입

14,000 0 14,000

1,210,000원*1대

7,000,000원*2대



부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 민생행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생행정구현 577,520 572,120 5,400

도 13,580 13,580 0

군 563,940 558,540 5,400

사회단체 관리 471,040 465,640 5,400

307 민간이전 421,840 420,840 1,000

03 민간단체법정운영비보조 116,780 115,780 1,000

○자유총연맹 진안군지회 운영지원

23,290 22,290 1,00023,290,000원*1식

402 민간자본이전 49,200 44,800 4,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 49,200 44,800 4,400

○자율방범대 초소 기능보강 4,400 0 4,4004,400,000원*1식

영상통신관리 1,036,793 1,048,793 △12,000

도 17,400 17,400 0

군 1,019,393 1,031,393 △12,000

통합관제센터운영 1,036,793 1,048,793 △12,000

도 17,400 17,400 0

군 1,019,393 1,031,393 △12,000

401 시설비및부대비 109,000 121,000 △12,000

도 17,400 17,400 0

군 91,600 103,600 △12,000

01 시설비 109,000 121,000 △12,000

○CCTV통합관제센터 환기시스템 구축

22,000 34,000 △12,00022,000,000원*1식

미래지향적 교육기반 확충 718,018 699,159 18,859

지방행정역량 강화 335,000 333,440 1,560

지방공무원 육성 335,000 333,440 1,560

202 여비 177,000 175,440 1,560

01 국내여비 9,000 7,440 1,560

○공무원 교육수요 및 정보자료 수립(총액)

4,680 3,120 1,560130,000원*3명*12월

진안장학숙 운영 358,822 341,523 17,299

진안장학숙 운영 358,822 341,523 17,299

101 인건비 19,692 2,393 17,299

04 기간제근로자등보수 18,692 1,393 17,299

○진안장학숙 기간제 조리원 인건비 17,299 0 17,299

― 기본급 9,088 0 9,088

― 주휴수당 1,948 0 1,948

― 유급휴일수당 217 0 217

― 교통비 252 0 252

― 급식비 504 0 504

― 명절휴가비 300 0 300

72,120원*1명*126일

72,120원*1명*27일

72,120원*1명*3일

2,000원*1명*126일

4,000원*1명*126일

300,000원*1명*1회



부서: 행정지원과

정책: 미래지향적 교육기반 확충

단위: 진안장학숙 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 4대보험료 1,854 0 1,854

― 시간외근무수당 1,319 0 1,319

― 야간근무수당 1,817 0 1,817

15,443,000원*1명*12%

14,648원*1명*15시간*6월

4,882원*2시간*31일*6월

평생학습체제 구축 252,980 231,420 21,560

도 45,500 45,500 0

군 207,480 185,920 21,560

평생학습고을 운영 252,980 231,420 21,560

도 45,500 45,500 0

군 207,480 185,920 21,560

평생학습고을 운영 189,230 167,670 21,560

도 27,500 27,500 0

군 161,730 140,170 21,560

202 여비 3,120 1,560 1,560

01 국내여비 3,120 1,560 1,560

○평생학습 업무점검(총액)

3,120 1,560 1,560130,000원*2명*12월

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○평생학습도시 중장기 발전계획 연구 용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

행복한 교육복지 실현 2,209,838 2,213,474 △3,636

도 100,000 102,400 △2,400

군 2,109,838 2,111,074 △1,236

교육단계별 맞춤형 교육지원 2,209,838 2,213,474 △3,636

도 100,000 102,400 △2,400

군 2,109,838 2,111,074 △1,236

지역교육활성화 1,902,338 1,905,974 △3,636

도 99,500 101,900 △2,400

군 1,802,838 1,804,074 △1,236

201 일반운영비 16,056 15,192 864

01 사무관리비 6,056 5,192 864

○교육지원 업무추진 급량비

3,456 2,592 8648,000원*4명*9일*12월

308 자치단체등이전 1,293,162 1,297,662 △4,500

도 99,500 101,900 △2,400

군 1,193,662 1,195,762 △2,100

08 교육기관에대한보조 1,070,500 1,075,000 △4,500

○특성화고 명장육성 사업(2개교)

69,000 72,000 △3,00069,000,000원

도 20,700 21,600 △900

군 48,300 50,400 △2,100

○전북의 별 육성사업 23,500 25,000 △1,50023,500,000원*1개교

도 4,500 6,000 △1,500

군 19,000 19,000 0



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(행정지원과) 10,727,225 10,743,726 △16,501

인력운영비(행정지원과) 10,649,337 10,670,838 △21,501

인력운영비(행정지원과) 10,649,337 10,670,838 △21,501

101 인건비 1,686,778 1,684,562 2,216

03 무기계약근로자보수 1,248,116 1,245,900 2,216

○시간외 근무수당 33,851 31,635 2,216

― 당직실 2,216 0 2,21616,414원*1명*15시간*9월

303 포상금 2,062,283 2,086,000 △23,717

02 성과상여금 2,062,283 2,086,000 △23,717

○성과상여금 2,062,283 2,086,000 △23,7172,062,282,310원*1식

기본경비(행정지원과) 77,888 72,888 5,000

기본경비(행정지원과) 52,524 47,524 5,000

201 일반운영비 34,304 29,304 5,000

01 사무관리비 34,304 29,304 5,000

○기타운영비 15,200 10,200 5,00015,200,000원

재무활동 25,702 0 25,702

보전지출 25,702 0 25,702

보전지출 25,702 0 25,702

802 반환금기타 25,702 0 25,702

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,702 0 25,702

○정보화마을 프로그램 관리자 육성사업

500 0 500

○이장단체상해보험 37 0 37

○대학생 학자금 대출 이자지원사업 672 0 672

○전북평생교육활성화 지원사업 1,220 0 1,220

○전북형 행복학습센터지원사업 13,718 0 13,718

○전북형 행복학습센터지원사업(이자)

47 0 47

○성인문해교육지원사업 1,060 0 1,060

○지역으뜸인재 육성 지원사업 8,437 0 8,437

○특성화고 명장육성 사업 6 0 6

○특성화고 명장육성 사업(이자) 5 0 5

500,000원

36,650원

671,190원

1,220,000원

13,718,000원

47,000원

1,060,000원

8,436,610원

5,200원

4,920원


